
ГОРОДИЩЕНСЬКА МІСЬКА РАДА 
ОРЛОВЕЦЬКИЙ ЗАКЛАД ЗАГАЛЬНОЇ СЕРЕДНЬОЇ ОСВІТИ І-ІІІ СТУПЕНІВ 

19515 вул.Цвітківська,1 с.Орловець Черкаська область  тел. 93-5-72 
E-mail: orlovec_school @ ukr. net   Код  ЄДРПОУ 24357014 

 
 

НАКАЗ 
 
      08.09.2023                                                             ​                     № 122 
 
Про використання мобільних  
телефонів під час освітнього процесу 
 

         На виконання наказу Міністерства освіти і науки України №910 від 07.08 2014 року 
«Про скасування наказу Міністерства освіти і науки України №420 від 24.05 2007 року» та 
з метою поширення використання інформаційно-комунікаційних технологій під час 
освітнього процесу в закладі освіти 
 
НАКАЗУЮ: 
1.Продовжити на 2023-2024 навчальний рік заборону використання мобільних телефонів у 
навчальному закладі без потреби. 
2.Дозволити використання мобільних телефонів у закладі для забезпечення застосування 
інформаційно-комунікаційних технологій під час освітнього процесу. 
3.Для всіх учасників освітнього процесу активізувати наступний порядок використання 
мобільних телефонів під час освітнього процесу в закладі освіти: 

3.1.Під час уроків, виховних годин чи позакласних заходів, а також під час 
перебування в шкільній бібліотеці, музеях необхідно вимикати або переводити 
телефон в режим «Без звуку». 
3.2. Терміново зв’язатися з кимось по телефону можна тільки під час перерви.  
3.3. Не залишати без догляду мобільний телефон. 
3.4.Відповідальність за збереження мобільних телефонів, смартфонів, планшетів та 
інших особистих речей адміністрація та педагогічний колектив закладу освіти не 
несе. 
3.5. У випадку крадіжок мобільних телефонів адміністрація та педагоги не 
вживають жодних заходів щодо їх пошуку. 
3.6. Заборонено фотографувати мобільним телефоном, робити звукові записи або ж 
знімати ним відео як під час перерв, так і під час уроків, виховних заходів. 

4.Класним керівникам 1-11 класів довести даний наказ до відома батьків та учнів закладу. 
5.Відповідальному за ведення сайту закладу освіти Пожар І.А. розмістити даний наказ 
щодо порядку використання мобільних телефонів під час освітнього процесу в закладі 
освіти на сайті. 
6.Контроль за виконання даного наказу залишаю за собою. 
Директор                                                        Оксана МИКОЛЕНКО 
З наказом ознайомлені:                                 Людмила ГАЙДАЙ 
Людмила МИКОЛЕНКО                               Леся БІЛУШЕНКО 
Інна МІНЧЕНКО                                            Ірина ЛЕНТА 
Олег ПОГОРІЛИЙ                                          Надія ЗАТЕНКО 
Віта ЛИСАК                                                   Лариса СКОРИК 
Тетяна ЦИМБАЛ                                            Тетяна СТОРЧОВА 
Тетяна ФЕДОРЯКА                                        Інна ПОЖАР 
Ірина БАБІНЦЕВА                                         Світлана ПРИДАТОК 
Володимир ГУЛАК 


